АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.09.2016 г.  № 1373
О введении режима повышенной
готовности на территории муниципального

образования город Маркс Марксовского

муниципального района Саратовской области
 В  связи с аварией на коммунальных сетях муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области,  руководствуясь   Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района Саратовской области, администрация Марксовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить режим повышенной готовности для органов управления и сил Марксовского муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 28 сентября 2016 года.
2. Границы зоны действия режима повышенной готовности определить в пределах границ муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области и установить местный уровень реагирования.

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории района, входящих в состав Марксовского муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий, включающих в себя:
- информирование населения о создавшейся обстановке и мерах безопасности;
- проведение проверки готовности аварийно-спасательных, противопожарных формирований, аварийных бригад;
- проведение проверки наличия и готовности аварийных запасов и резервов материальных средств для ликвидации ЧС;

- проведение проверки готовности системы оповещения; уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации ЧС, связанных с нарушением жизнедеятельности населения;
- организацию круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц органов управления и сил Марксовского муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- обеспечение готовности мобильных отрядов и оперативных групп к своевременному реагированию.
4. Привлечь к выполнению мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций:

- службу предупреждения и ликвидации ЧС на объектах водоснабжения ООО «Водоканал» (по согласованию);

- службу инженерного и коммунально-бытового обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС ООО УК «Наш дом плюс район» (по согласованию), ООО УК «Хозяин» (по согласованию), ООО УК «Комфорт» (по согласованию):

- службу оповещения служб РСЧС – МКУ «ЕДДС по ММР»;
5. Координацию мероприятий, проводимых  органами управления и силами Марксовского муниципального  звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Марксовского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации муниципального района В.В. Чирскова.

7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

8. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава администрации

муниципального района

                  О.А. Тополь